UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /VP-KTN               Quảng Ngãi, ngày    tháng 6 năm 2024
V/v xin ý kiến về việc

điều chỉnh Quyết định số

103/QĐ-UBND ngày 30/3/2015

của UBND tỉnh lần 2

Kính gửi:

- Chủ tịch; các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Ủy viên UBND tỉnh.

Căn cứ Luật Đất đai năm 2024 và các văn bản hướng dẫn có liên quan,

Sở Nông nghiệp và Môi trường thẩm định, thống nhất có Tờ trình số

2886/TTr-SNNMT ngày 23/5/2025 trình UBND tỉnh xem xét, điều chỉnh

Quyết định số 103/QĐ-UBND ngày 30/3/2015 cho thuê đất thực hiện dự án

Cơ sở sản xuất tinh dầu trầm, bột nhang và hàng thủ công mỹ nghệ tại Cụm

công nghiệp Bình Nguyên, huyện Bình Sơn để phù hợp với Quyết định số

570/QĐ-UBND ngày 26/6/2023 về điều chỉnh dự án này (04 nội dung: Tên dự

án; Mục tiêu, quy mô dự án; Vốn đầu tư; Tiến độ dự án); theo đó, Văn phòng

UBND tỉnh có Công văn số 1538/VP-KTN ngày 29/5/2025 lấy ý kiến của các

thành viên UBND tỉnh; tuy nhiên sau khi kiểm tra đối chiếu với quy định tại

điểm c khoản 4 Điều 39 Nghị định số 103/2024/NĐ-CP và khoản 4 Điều 38

Nghị định số 103/2024/NĐ-CP, đến ngày 10/6/2025, Sở Nông nghiệp và Môi

trường có Công văn số 3568/SNNMT-QLĐĐ xác định lại thời gian miễn tiền

thuê đất cho dự án là 15 năm (khác so với 11 năm tại Tờ trình số 2886/TTr-

SNNMT) để đảm bảo đúng quy định.

Do vậy, thực hiện Quy chế làm việc của UBND tỉnh và được sự thống

nhất của lãnh đạo UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh trân trọng gửi đến Chủ

tịch UBND tỉnh, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh và các Ủy viên UBND tỉnh văn

bản và dự thảo điều chỉnh Quyết định nêu trên để xin ý kiến Thành viên

UBND tỉnh.

Kính đề nghị Thành viên UBND tỉnh xem xét, có ý kiến về nội dung đề

xuất của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại văn bản nêu trên (có Mẫu Phiếu

ghi ý kiến và tài liệu kèm theo) và gửi về Văn phòng UBND tỉnh trước ngày

18/6/2025 để tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:  KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- Sở Tư pháp;

- VPUB: PCVP, TTHCC;

- Lưu: VT, KTN. pbc452

  PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phước Bình

 2

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    PHIẾU GHI Ý KIẾN

ỦY VIÊN ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

1. Tóm tắt nội dung lấy ý kiến biểu quyết

Xin ý kiến về điều chỉnh Quyết định số 103/QĐ-UBND ngày 30/3/2015

của UBND tỉnh về việc cho thuê đất để thực hiện dự án Cơ sở sản xuất tinh

dầu trầm, bột nhang và hàng thủ công mỹ nghệ tại CCN Bình Nguyên, huyện

Bình Sơn (thời gian miễn tiền thuê đất) (theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và

Môi trường tại Công văn số 3568/STNMT-QLĐĐ ngày 10/6/2025); Lần 2.

2. Ý kiến tham gia về nội dung của văn bản lấy ý kiến (ghi trực tiếp

vào văn bản này, nếu tham gia nhiều thì gửi kèm theo tờ rơi về nội dung ý kiến)

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

3. Ý kiến biểu quyết của Ủy viên UBND tỉnh (đánh dấu X vào ô chọn)

a)         Đồng ý

b)         Không đồng ý

Lý do: …………………………………………………………………...

………………………………………………………………………………….

  Quảng Ngãi, ngày         tháng 6 năm 2025
  THÀNH VIÊN UBND TỈNH

 (Chữ ký, họ tên và đóng dấu)

 3

Trên cơ sở đề xuất của Sở Tài nguyên và Môi trường (nay là Sở Nông nghiệp

và Môi trường) UBND tỉnh ban hành Quyết định số 103/QĐ-UBND ngày

30/3/2015 về việc cho thuê đất để thực hiện dự án Cơ sở sản xuất tinh dầu

trầm, bột nhang và hàng thủ công mỹ nghệ tại Cụm công nghiệp Bình

Nguyên, huyện Bình Sơn; sau đó, theo đề nghị của Nhà đầu tư về điều chỉnh

04 nội dung của dự án để phù hợp với tình hình sản xuất và nhu cầu thực tế

(các nội dung điều chỉnh: Tên dự án; Mục tiêu, quy mô dự án; Vốn đầu tư;

Tiến độ dự án) và đề xuất, thẩm định của Sở Kế hoạch và Đầu tư (nay là Sở Tài

chính), UBND tỉnh ban hành Quyết định số 570/QĐ-UBND ngày 26/6/2023

điều chỉnh dự án;

		2025-06-14T08:19:12+0700
	Nguyễn Phước Bình

		2025-06-14T15:08:57+0700

		2025-06-14T15:08:57+0700

		2025-06-14T15:08:57+0700